
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕР4 ври-рство юстиции р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

хозяйствШР

от 17 августа 2017 г.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 4 Я £)¥*!>

№ 413

Москва

Об установлении ограничения рыболовства отдельных видов 
водных биологических ресурсов в 2017 году

На основании статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. 
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 52, ст. 5270; 2006, 
№ 1, ст. 10; № 23, ст. 2380; № 52, ст. 5498; 2007, № 1, ст. 23; № 17, ст. 1933; 
№ 50, ст. 6246; 2008, № 49, ст. 5748; 2011, № 1, ст. 32; № 30, ст. 4590; № 48, 
ст. 6728, ст. 6732; № 50, ст. 7343, ст. 7351; 2013, № 27, ст. 3440; № 52, ст. 6961; 
2014, № 11, ст. 1098; № 26, ст. 3387; № 45, ст. 6153; № 52, ст. 7556; 2015, № 1, 
ст. 72; № 18, ст. 2623; № 27, ст. 3999; 2016, № 27, ст. 4282) и подпункта 5.5.31 
пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; № 32, ст. 3791; № 42, ст. 4825; 
№ 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 150; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119, 
ст. 1121; № 27, ст. 3364; № 33, ст. 4088; 2010, № 4, ст. 394; № 5, ст. 538; № 23, 
ст. 2833; № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4251, ст. 4262; № 32, ст. 4330; № 40, ст. 5068; 
2011, № 7, ст. 983; № 12, ст. 1652; № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; 
№ 36, ст. 5154; 2012, № 28, ст. 3900; № 32, ст. 4561; № 37, ст. 5001; 2013, № 10, 
ст. 1038; № 29, ст. 3969; № 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382; № 10, 
ст. 1035; № 12, ст. 1297; № 28, ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491; № 11, ст. 1611; № 26,

строительные испытания

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


2

ст. 3900; № 35, ст. 4981; № 38, ст. 5297; № 47, ст. 6603; 2016, № 2, ст. 325; № 28, 
ст. 4741; № 33, ст. 5188; № 35, ст. 5349; № 47, ст. 6650; № 49, ст. 6909, ст. 6910; 
2017, № 26, ст. 3852), п р и к а з ы в а ю :

1. Закрыть по 31 декабря 2017 г. рыболовство осьминога Дофлейна 
гигантского в подзоне Приморья южнее 47°20' с.ш. (за исключением 
рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях, в учебных и 
культурно-просветительских целях, а также в целях любительского и 
спортивного рыболовства).

2. Закрыть по 31 декабря 2017 г. рыболовство краба колючего в Северо- 
Охотоморской подзоне (за исключением рыболовства в научно- 
исследовательских и контрольных целях).

3. Закрыть по 31 декабря 2017 г. рыболовство креветки гренландской
в Восточно-Сахалинской подзоне (за исключением рыболовства
в научно-исследовательских и контрольных целях).

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя Министра 
сельского хозяйства Российской Федерации -  руководителя Федерального 
агентства по рыболовству И.В. Шестакова.

Министр А.Н. Ткачев

Приказ 413

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

